Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021100043

43

Nº 30, sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ - IFCE,
por intermédio da Unidade Polo da Central de Compras Vale do Jaguaribe, campus de
Limoeiro do Norte, UASG 158314, torna público o Extrato de Registro de Preços do Pregão
Eletrônico nº 01-2022-SRP, declarando vencedora a empresa FRAC - LIMPEZA, ASSEIO E
CONSERVAÇÃO PREDIAL EIRELI, CNPJ 10.528.510/0001-90 para o item 03 (Valor Unitário de
R$ 6.216,00), tendo sido assinada a ata no dia 10/02/2022 com vigência até
10/02/2023.

FRANCISCO VALMIR DIAS SOARES JUNIOR
Ordenador de Despesas

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ - IFCE,
por intermédio da Unidade Polo da Central de Compras Vale do Jaguaribe, campus de
Limoeiro do Norte, UASG 158314, torna público o Extrato de Registro de Preços do Pregão
Eletrônico nº 01-2022-SRP, declarando vencedora a empresa SOMAR SOLUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 23.344.956/0001-06 para o item 01 (Valor Unitário de R$ 4.289,99)
e item 02 (Valor Unitário de R$ 3.389,00); sendo o valor global para o Grupo 01, composto
pelos itens 01 e 02, o montante de R$ 332.039,70; item 04 (Valor Unitário de R$ 3.385,00)
e item 05 (Valor Unitário de R$ 3.384,99) tendo sido assinada a ata no dia 10/02/2022 com
vigência até 10/02/2023.

FRANCISCO VALMIR DIAS SOARES JUNIOR
Ordenador de Despesas

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ - IFCE,
por intermédio da Unidade Polo da Central de Compras Vale do Jaguaribe, campus de
Limoeiro do Norte, UASG 158314, torna público o Extrato de Registro de Preços do Pregão
Eletrônico nº 01-2022-SRP, declarando vencedora a empresa FABRICA GESTAO DE PESSOAS
E SERVICOS DE APOIO EIRELI, CNPJ 11.517.550/0001-07 para o item 06 (Valor Unitário de
R$ 6.084,88), item 07 (Valor Unitário de R$ R$ 6.103,20) e item 08 (Valor Unitário de R$
R$ 6.103,20), tendo sido assinada a ata no dia 10/02/2022 com vigência até
10/02/2023.

FRANCISCO VALMIR DIAS SOARES JUNIOR
Ordenador de Despesas

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ - IFCE,
por intermédio da Unidade Polo da Central de Compras Vale do Jaguaribe, campus de
Limoeiro do Norte, através de um de seus pregoeiros oficiais, torna público, em
conformidade com as disposições contidas no Inciso XII do Art. 30 do Dec. 5.450/2005, o
resultado do julgamento do Pregão Eletrônico Nº 01/2022, declarando vencedoras as
empresas: SOMAR SOLUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ Nº. 23.344.956/0001-06 (Grupo 1,
itens 4 e 5), FRAC LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAO PREDIAL EIRELI, CNPJ Nº.
10.528.510/0001-90 (Item 3) e FABRICA GESTAO DE PESSOAS E SERVICOS DE APOIO EIRELI,
CNPJ Nº. 11.517.550/0001-07 (Itens 6, 7 e 8), sendo-lhes adjudicados e homologados o
respectivo objeto.

FRANCISCO VALMIR DIAS SOARES JUNIOR
Diretor-Geral

CAMPUS SOBRAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 158317 - IFCE/CAMPUS SOBRAL

Número do Contrato: 1/2021.
Nº Processo: 23257.001514/2020-28.
Tomada de Preços. Nº 1/2020. Contratante: CAMPUS SOBRAL/IFCE. Contratado:
32.410.406/0001-39 - ENGNORD CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI. Objeto: Prorrogar o
prazo da vigência do contrato nº 01/2021, por mais 90 (noventa) dias, contemplando-se,
nesta ocasião, o período de 01/03/2022 a 30/05/2022, com seu prazo de execução
também prorrogado por mais 90 (noventa) dias, do dia 29/01/2022 a 29/04/2022, nos
termos do art. 57, §1º, ii, da lei n.º 8.666, de 1993. Reajustar os valores contratuais, com
fundamento no item 17.1.1 do projeto básico.. Vigência: 01/03/2022 a 30/05/2022. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 1.281.419,36. Data de Assinatura: 09/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 09/02/2022).

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 158133 - IF DO CEARA

Número do Contrato: 10/2020.
Nº Processo: 23255.001282/2020-28.
Inexigibilidade. Nº 1/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARA.
Contratado: 69.112.514/0001-35 - PRIMASOFT INFORMATICA LTDA.. Objeto: Prorrogação,
por mais 12 (doze) meses, do prazo de vigência do contrato administrativo de serviços
continuados nº. 10/2020, conforme previsto na cláusula segunda - da vigência e nos
termos do art. II, do art. 57 da lei 8.666/93. Vigência: 09/03/2022 a 09/03/2023. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 21.532,08. Data de Assinatura: 08/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/02/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO ESPÍRITO SANTO

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00019/2021 publicado no D.O de 2022-01-17, Seção 3.
Onde se lê: Vigência: 16/11/2021 a 15/11/2022. . Leia-se: Vigência: 09/02/2022 a
15/03/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 09/02/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00011/2021 publicado no D.O de 2021-11-09,
Seção 3. Onde se lê: Vigência: 13/10/2021 a 13/10/2022. . Leia-se: Vigência:
09/02/2022 a 12/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 09/02/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00013/2021 publicado no D.O de 2021-11-09, Seção 3.
Onde se lê: Vigência: 08/10/2021 a 08/10/2022. . Leia-se: Vigência: 09/02/2022 a
07/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 09/02/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00015/2021 publicado no D.O de 2021-11-09, Seção 3.
Onde se lê: Vigência: 15/10/2021 a 15/10/2022. . Leia-se: Vigência: 09/02/2022 a
14/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 09/02/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00007/2021 publicado no D.O de 2021-08-06, Seção 3.
Onde se lê: Vigência: 28/07/2021 a 28/07/2022. . Leia-se: Vigência: 09/02/2022 a
27/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 09/02/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00018/2021 publicado no D.O de 2021-11-09, Seção 3.
Onde se lê: Vigência: 22/10/2021 a 22/10/2022. . Leia-se: Vigência: 09/02/2022 a
21/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 09/02/2022).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Reajuste das passagens de onibus conforme valores de 2022.

(COMPRASNET 4.0 - 10/02/2022).'

CAMPUS DE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - UASG 158425

Nº Processo: 23149003936202143. Objeto: Eventual aquisição de material de
consumo para o campo ((milho, herbicidas, fertilizantes, adubos, inoculantes, fosfato e
suplementos), visando atender as necessidades do Ifes/Campus de Alegre (órgão
gerenciador), conforme detalhamentos constantes no Edital e em seus anexos.. Total de
Itens Licitados: 21. Edital: 11/02/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Principal S/n - Distrito de Rive, Distrito de Rive - Alegre/ES ou
https://www.gov.br/compras/edital/158425-5-00002-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 11/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/02/2022
às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ROMULO MATOS DE MORAES
Diretor Geral

(SIASGnet - 10/02/2022) 158425-26406-2022NE002022

CAMPUS GUARAPARI
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 1/2022

Comunicamos o resultado de julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022
(Processo 23183.002370/2021-79). Sagrou-se vencedora a empresa TRIPLICE
ADMINISTRAÇÃO E SERVICOS LTDA, 21.750.520/0001-91. Valor global da ata: R$
129.499,63.

HAISSA TEIXEIRA CRUZ
Pregoeira

(SIDEC - 10/02/2022) 158883-26406-2022NE800001

CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 158429 - IFES/CAMPUS V.N.IMI

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 23186.000880/2017-45.
Pregão. Nº 8/2017. Contratante: INST.FED. ESPIRITO SANTO/CAMPUS V.N. DO IMIGR.
Contratado: 20.645.138/0002-36 - TAMIRIS RODRIGUES BORGES. Objeto: Prorrogar a
vigência do contrato de concessão nº 01/2018, de 20/02/2022 até 20/02/2023, consoante
o disposto na cláusula terceira do contrato primitivo.. Vigência: 20/02/2022 a 20/02/2023.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 9.322,56. Data de Assinatura: 09/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 09/02/2022).

CAMPUS NOVA VENÉCIA
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Objeto: Acordo de Cooperacao n. 001/2022 que entre si celebram a Tecno Vix
Desenvolvimento Web Ltda ME e o Instituto Federal do Espirito Santo - Ifes Campus Nova
Venecia, sem repasse financeiro, tendo por objeto estabelecer a mutua cooperacao entre
as partes, visando realizar o projeto Whorkshop: Marketing Digital e suas oportunidades,
com vigencia de 60 (sessenta) dias, iniciando-se em 02/01/2022 e encerrando-se em
03/03/2022, podendo ser prorrogado por novos periodos para oferta de novas edicoes do
projeto, observando o disposto no artigo 57, da Lei 8.666/1993. O Termo de Cooperacao
e Plano de trabalho estao disponiveis na integra no site oficial do Ifes campus Nova
Venecia. Nova Venecia, 11 de fevereiro de 2022. Anderson Rozeno Bozzetti Batista -
Diretor Geral.

CAMPUS VITÓRIA
AVISO DE PENALIDADE

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA
DO ESPIRITO SANTO - CAMPUS VITORIA, neste ato representado pelo Sr. Hudson Luiz Cogo,
nomeado pela Portaria n. 1989 de 22 de novembro de 2021, no uso de suas atribuicoes legais,
de acordo com as disposicoes da legislacao pertinente resolve aplicar a empresa RDG ACOS DO
BRASIL, CNPJ n. 27.487.693/0017-02 a sancao de MULTA no valor de R$ 651,25 com fulcro no
Art. 87, Inciso II, da Lei 8.666/93, pela nao entrega dos itens constantes das notas de empenho
2018NE800510 e 2018NE800570, dispensa de licitacao 111/2018, conforme decisao proferida
no processo n. 23148.001121/2018-37. Os autos encontram-se com vista franqueada,
conforme determina a legislacao em vigor.

HUDSON LUIZ COGO
Diretor-Geral

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-11T01:22:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial